
 

                                                                                       ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ  
                                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
                                                                                        Λιβαδειά   15 /09/2022 

                                                Αριθ. Πρωτ. : 15616 
 
                                                                                                                                  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της αριθμ.  29ης  /2022  ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΜΕ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ Συνεδρίασης  της  

Οικονομικής Επιτροπής  Δήμου Λεβαδέων 
 

Αριθμός απόφασης : 258 
΄Εγκριση παράτασης της υπ΄αριθμ. 19562/01-10-2020 σύμβασης με τίτλο : «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΚΑΥΣΙΜΩΝ (ΥΓΡΑΕΡΙΟΥ ΚΙΝΗΣΗΣ LPG) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΕΒΑΔΕΩΝ» . 
 
Στη Λιβαδειά σήμερα 12η  Σεπτεμβρίου   2022  ημέρα  Δευτέρα  και, ώρα 11.30  συνεδρίασε με 

τηλεδιάσκεψη  η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Λεβαδέων , βάσει των διατάξεων του άρθρου 78 του 

Ν.4954/22  « Λήψης αποφάσεων των συλλογικών οργάνων Ο.Τ.Α. και των διοικητικών 

συμβουλίων των εποπτευόμενων νομικών προσώπων τους – κατά το διάστημα ισχύος των 

μέτρων αποφυγής της διάδοσης του κορωνοϊού COVID -19»    και μετά  από  την αρ.πρωτ. 

15640/08-09-2022 έγγραφη πρόσκληση του  Προέδρου της  & Δημάρχου Λεβαδέων , η οποία 

επιδόθηκε σε κάθε μέλος της σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 2 του Ν.4555/2018  

«Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτ/σης- Εμβάθυνση της Δημοκρατίας –

Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των 

ΟΤΑ.(Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»). 

          Αφού  διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, επειδή σε σύνολο 9 μελών ήταν 
παρόντα επτά  (7),  ήτοι: 
 
                   ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ 
      1.Ταγκαλεγκας Ιωάννης                                                        1.Πούλος Ευάγγελος 

2. Μητά Αλέξανδρος                                                             2. Καραμάνης Δημήτριος    
3.Kαλογρηάς Αθανάσιος                                                        
4.Σαγιάννης Μιχαήλ                                                            
5.Μερτζάνης Κωσταντίνος                                            Αν και είχαν νόμιμα προσκληθεί 
6. Καπλάνης Κωνσταντίνος 

      7.Μπράλιος Νικόλαος 
 

  O Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής εισηγούμενος το 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης  
έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής το με αριθ. πρωτ. 15616/08-09-2022 
έγγραφο του Τμ. Προϋπολογισμού , Λογιστηρίου & Προμηθειών  του Δήμου Λεβαδέων  στο οποίο 
αναφέρονται τα παρακάτω:  

  
  Έχοντας υπόψη : 
 

 την υπ’ αριθμόν 2/2020  μελέτη “ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΔΥΟ (2) 
ΕΤΗ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜ’’ προϋπολογισμού 1.250.574,41 ευρώ 

 την υπ’ αρθμ. πρωτ.19562/01-10-2020 σύμβαση για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΚΑΥΣΙΜΩΝ 
{ΥΓΡΑΕΡΙΟΥ ΚΙΝΗΣΗΣ LPG} ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΕΒΑΔΕΩΝ» και ειδικότερα 
το άρθρο 2 αυτής «Διάρκεια σύμβασης – Χρόνος, τρόπος και τόπος παράδοσης ειδών» σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 132 και 206 του Ν. 4412/2016 όπως ισχύουν  

 την υπ’ αρθμ. πρωτ. 15314/05-09-2022 αίτηση του προμηθευτή υγραερίου κίνησης , 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΧΑΡ. ΤΣΕΛΟΥ με την οποία ζητά παράταση της εν λόγω σύμβασης 

 την υπ’ αρθμ. πρωτ. 15316/05-09-2022 ομόφωνη γνωμοδότηση  της αρμόδιας Επιτροπής 
Παρακολούθησης και Παραλαβής Προμήθειας Καυσίμων , περί έγκρισης της παράτασης της 



 2

 

υπ’ αριθμ. 19562/01-10-2020 σύμβαση ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΓΡΑΕΡΙΟΥ ΚΙΝΗΣΗΣ  ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΛΕΒΑΔΕΩΝ , μέχρι την εξάντληση των συμβατικών ποσών ή ποσοτήτων των 
ειδών που κατακυρώθηκαν στον ανάδοχο κατά το έτος 2020 ή την υπογραφή νέας 
σύμβασης  και όχι πέραν της 31/01/2023  

 το υπ’ αρθμ. πρωτ. 15318/05-09-2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος προς την 
Οικονομική Υπηρεσία με θέμα την παράταση της υπ’ αριθμ. 19562/01-10-2020 σύμβασης  
"ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΓΡΑΕΡΙΟΥ ΚΙΝΗΣΗΣ  ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΕΒΑΔΕΩΝ" 

 το γεγονός ότι μέχρι την λήξη της σύμβασης , ήτοι έως την 30/09/2022 , δεν θα έχουν 
απορροφηθεί οι προβλεπόμενες συμβατικές ποσότητες καθώς επίσης δεν θα έχει 
ολοκληρωθεί η διαδικασία για την υπογραφή της νέας σύμβασης 

 Τις διατάξεις της παρ. θ του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως αυτή αντικαταστάθηκε  με τις 
διατάξεις του άρθρου 40 παρ. του Ν. 4735/2020 (ΦΕΚ Α 197/12.10.2020) «Αρμοδιότητες 
Οικονομικής Επιτροπής ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού και Επιτροπής Ποιότητας Ζωής ΟΤΑ α΄ βαθμού» 
και σύμφωνα με την οποία, η Οικονομική Επιτροπή είναι συλλογικό όργανο, αρμόδιο για τον 
έλεγχο και την παρακολούθηση της οικονομικής λειτουργίας του δήμου. Ειδικότερα, έχει τις 
ακόλουθες αποφασιστικές, ελεγκτικές και γνωμοδοτικές αρμοδιότητες: «Αποφασίζει την 
κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε μορφής 
δημοπρασιών και διαγωνισμών, για έργα, μελέτες, προμήθειες και υπηρεσίες, καθώς και τη 
συγκρότηση των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς 
επιστήμονες, υπαλλήλους του δήμου ή δημόσιους υπαλλήλους», 
 

 
                                       καλούμε την Οικονομική Επιτροπή 
 
Να εγκρίνει την παράταση της υπ’ αριθμ. 19562/01-10-2020 σύμβασης  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΚΑΥΣΙΜΩΝ {ΥΓΡΑΕΡΙΟΥ ΚΙΝΗΣΗΣ LPG} ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΕΒΑΔΕΩΝ , 
μέχρι την εξάντληση των συμβατικών ποσών ή ποσοτήτων των ειδών που κατακυρώθηκαν 
στον ανάδοχο κατά το έτος 2020 ή την υπογραφή νέας σύμβασης  και όχι πέραν της 
31/01/2023.  
.  

 
      Η Οικονομική Επιτροπή  λαμβάνοντας υπόψη: 
 

-Τις διατάξεις του  άρθρου 40 του Ν.4735/2020 που αντικατέστησε το άρθρο 72  του      

   Ν.3852/2010 

-Τις διατάξεις της υπ΄αριθμ 374/2022 εγκυκλίου του ΥΠ.ΕΣ. (ΑΔΑ: ΨΜΓΓ46ΜΤΛ6-Φ75) Λειτουργία 
Οικονομικής Επιτροπής και Επιτροπής Ποιότητας Ζωής»   
-Την υπ’ αρθμ. πρωτ. 19562/01-10-2020 σύμβαση  
-Την υπ’ αρθμ. πρωτ. 15314/05-09-2022 αίτηση του προμηθευτή υγραερίου κίνησης κ. 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΧΑΡ. ΤΣΕΛΟΥ 
- Το υπ’ αρθμ. πρωτ. 15318/05-09-2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
-Την υπ’ αρθμ. πρωτ. 15316/05-09-2022 ομόφωνη γνωμοδότηση  της αρμόδιας Επιτροπής 
Παρακολούθησης και Παραλαβής Προμήθειας Καυσίμων 
- Το με αρ. πρωτ. 15616/08-09-2022 έγγραφο του Τμ. Προϋπολογισμού ,Λογιστηρίου & 
Προμηθειών  του Δήμου Λεβαδέων που είχε διανεμηθεί 
-Την μεταξύ των μελών συζήτηση σύμφωνα με τα πρακτικά 

- Την ψήφο των μελών της όπως αυτή  διατυπώθηκε και δηλώθηκε δια ζώσης στην συνεδρίαση. 

.                        

                               ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

  Εγκρίνει την παράταση της υπ’ αριθμ. 19562/01-10-2020 σύμβασης με τίτλο :  
« ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ {ΥΓΡΑΕΡΙΟΥ ΚΙΝΗΣΗΣ LPG} ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ  



 3

 

ΛΕΒΑΔΕΩΝ» , μέχρι την εξάντληση των συμβατικών ποσών ή ποσοτήτων των ειδών που 
κατακυρώθηκαν στον ανάδοχο κατά το έτος 2020 ή την υπογραφή νέας σύμβασης  και όχι πέραν 
της 31/01/2023.  

 
 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό  258/2022.    

   

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΤΑΓΚΑΛΕΓΚΑΣ 
 
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

1.Μητάς Αλέξανδρος 
2 Kαλογρηάς Αθανάσιος                                                        
3.Σαγιάννης Μιχαήλ                                                            
4. Μερτζάνης Κωσταντίνος 
5.Καπλάνης Κων/νος  
6.Μπράλιος Νικόλαος                                                         ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ       
                                                                                            Λιβαδειά   15 -09-2022 
                                                                                  
                                                                                         ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΤΑΓΚΑΛΕΓΚΑΣ  
                                                                                        ΔΗΜΑΡΧΟΣΛΕΒΑΔΕΩΝ 

                                                                                                                                                          
 

 
 


